28) Vergl. die obige Charakterisirung desselben.

29) L. Li. 9, 126. 141: Si quis servum suum aut ancillam in manum re-
gis dederit, et ipse princeps eos per manos sacerdotis circa sacrum altarem
liberos dimiserit, sic permaneant liberi, sicut illi, qui fulfreal thingati sunt;
et qui mundium de ipsa libera a principe expetierit, sic eum habeat sicut

de fulfreal muliere. — Et hoc est statutum, ut masculi, qui de ipsa libera
nati fuerent, absque mundium sunt.
30) L. Li. 9: — et ipse mundius non sit amplius quam solidos tres;

daselbst 10: Si qui servum aut ancillam dimiserit liberum, et posuerit ei mun-
dium aut unum solidum aut duo aut tres aut sex, tantum habeat mundium,
quantum ei in cartola adfixerit. )

31) Kd. Roth. 160: Si quis dereliquerit filias legitimas unam aut plures et
sorores legitimas unam aut plures, et filius naturalis unum aut plures, tollant
filine et sorores inter se aequaliter divilendum uncias sex; naturalis filii ancias
quatuor; et duas uncias parentis legitimi, aut curtis regia si parentis legitimi
non fuerent. — Pro mundio autem suprascriptarum tollant naturalis filii ter-
tiam partem et heredes legitimi aut curtis regis partis duas; daselbst 161: Si
fuerint filii legitimi et filii naturalis, et sorores tam legitimas quam naturalis,
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ches auf die iibergeht, welche zur Fiihrung der Vormundschaft
berufen sind. Wie diese in einem abgesonderten Theile des
Frauengutes, der davon selbst Mundium heisst, succediren, falls
die Miindel unverehelicht stirbt82), so ist das Erbrecht bestimm-
ter Verwandter schlechthin auf ihre Eigenschaft als Mundwald
gestiitzt 3%). Der oben gegebenen Charakterisirung entsprechend
ist also das Verhiltniss zwischen Tutor und Miindel durch ein
ausseres Band verkniipft, neben sonstigen einzelnen Entschidi-
gungen ist diese Erbberechtigung das allgemeine Aequivalent der
Leistungen jenes. Aber die Functionen der Fiirsorge und Ver-
tretung miissen in ihrer Allgemeinheit dem Zwécke der Ehe ge-
miss auf den Ehemann iibergehen und entsprechend auch die
mit diesem Schutzverhiltniss wesentlich verbundene vermégens-
rechtliche Folge, jene Erbberechtigung, nach sich ziehen. -Da-
durch ist aber fir den bisherigen Geschlechtstutor ein materieller
Verlust begriindet, und ein Ehevertrag, in' welchem die beider-
seitigen Rechte gebiihrend gewahrt und geregelt werden, kann also
nur dahin abgeschlossen werden, dass der Vormund durch den
Ehemann in diesem seinem Anspruche befriedigt wird durch eine
Entschidigungssumme, welche ihrem Charakter und Zwecke nach
wiederum selbst ,mundium“ genannt wird. Diese Leistung und
der Erwerb der Berechtigung an dem Vermdgen der Frau stehen